
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 19/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 323/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας 
οικονομικού έτους 2015.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Μαΐου 2015 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1797/8-5-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 323: Εισηγούμενος το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Γρηγόριος Παπαδόπουλος, 
υπάλληλος της Δ/νσης  Διοικητικού –Οικονομικού με το υπ’ αριθμ. 03/οικ. 1742/7-5-2015  έγγραφό του 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ.πρωτ.Δ.Δ.οικ.5319/2014 ( ΦΕΚ 2596/30-9-2014 τ. Β΄ ) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας έτους 2015, 
προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας. 
 

     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία,  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας έτους 2015, προκειμένου να 
αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, για την καταχώρησή τους στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής  της Υπηρεσίας τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον 
συνημμένο πίνακα δαπανών. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΔΑ: 7ΗΦΒ7ΛΒ-ΣΘ8



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
   

Εγκρίνει την διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας έτους 2015, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα δαπανών: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ ΕΤΟΥΣ 2015  

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΡΕΧΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1.  3071.9779.0001 32.663,75 € 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΔΟΣΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ 
ΕΝΤΑΛΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΗΣ (Χ.Ε.Π) 
ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗ ΣΤΗΝ 
Δ.Ε.Δ.Η.Ε ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΕΡΓΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΕΞΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ ΣΕ 
ΒΑΡΟΣ ΤΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ, ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΕΞΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΣ, 
ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΤΟΥΣ 2015 ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ 
ΑΡΙΘΜΟ ΚΑ 152002001, 
ΣΤΟ ΟΝΟΜΑ ΤΗΣ 
ΜΟΝΙΜΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΔΕΛΗΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΜΑΡΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΔΟΣΗΣ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΧΕΠ ΤΗΝ 
31-08-2015 

3.003.112,37 € 1.383.063,41 € 

ΑΔΑ: 7ΗΦΒ7ΛΒ-ΣΘ8



2. 3072.0813.0001 

 
 
 
 
 
 

ΕΤΟΣ 2015 
1.960,00 € 

 
 

ΕΤΟΣ 2016 
3.360,00 € 

 
 

ΕΤΟΣ 2017 
1.960,00 € 

 
 
 
 
 
 
 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΔΟΣΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΜΙΣΘΩΣΗ ΧΩΡΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΕΩΣ 50 Τ.Μ 
ΣΤΟΝ ΛΙΜΕΝΑ ΤΗΣ 
ΘΑΣΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
(ΠΡΩΗΝ Γ.Γ.Α ΘΑΣΟΥ), ΜΕ 
ΜΗΝΙΑΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ 280,00 
ΕΥΡΩ, ΓΙΑ ΔΥΟ ΕΤΗ ΚΑΙ 
ΜΕ ΑΡΧΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΤΗΝ 1Η ΙΟΥΝΙΟΥ 2015 ,  
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ 
7.280,00 ΕΥΡΩ, ΤΟ ΟΠΟΙΟ 
ΑΝΑΛΥΕΤΑΙ ΩΣ ΕΞΗΣ:  
 
- ΠΟΣΟ 1.960,00 ΕΥΡΩ ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 
2015   
 
- ΠΟΣΟ 3.360,00 ΕΥΡΩ ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 
2016  
 
- ΠΟΣΟ 1.960,00 ΕΥΡΩ ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 
2017. ΤΟ ΠΟΣΟ ΕΙΝΑΙ 
ΑΥΞΗΜΕΝΟ ΚΑΤΑ ΔΥΟ (2) 
ΜΗΝΕΣ ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 
ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΣΗΣ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ.  

13.130,00 € 8.570,00 € 

3. 3072.0843.0001 2.750,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΥΠΩΣΗ 
ΜΠΛΟΚ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΩΝ ΣΦΑΓΗΣ 
– ΠΑΧΥΝΣΗΣ – 
ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ, ΜΠΛΟΚ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΒΟΕΙΔΩΝ, 
ΜΠΛΟΚ ΤΕΧΝΗΤΗΣ 
ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΣΗΣ Κ.Λ.Π 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

9.090,91 € 4.299,85 € 

4. 3072.0869.0001 100,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΑΜΟΙΒΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ, 
ΛΟΓΩ ΒΛΑΒΗΣ, ΤΩΝ ΔΥΟ 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΤΥΠΟΥ SAMSUNG SCX-
4521 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

13.674,78 € 1.920,68 € 

ΑΔΑ: 7ΗΦΒ7ΛΒ-ΣΘ8



5. 3072.1723.0001 700,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ Η/Υ 
(ΟΘΟΝΗ 22 ΙΝΤΣΩΝ ΚΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΗΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

10.495,56 € 7.330,56 € 

6. 3072.1723.0001 600,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ ΔΥΟ 
ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ (LASER ΜΕ 
ΣΕΤ ΜΕΛΑΝΙΑ) ΕΝΑΝ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΝΑΝ ΓΙΑ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

10.495,56 € 6.730,56 € 

7. 3351.0515.0026 4.800,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 7 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΙΣ ΣΕ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΤΟΥ 
ΝΟΜΟΥ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ 
ΑΡΘΡΑ 26 & 28 ΤΟΥ Ν. 
3982/2011 (ΦΕΚ 143 τ. Α / 
17-06-2011) ΚΑΙ ΤΟ 
ΑΡΘΡΟ 3 ΤΗΣ ΚΥΑ οικ. 
14864/914/Φ.15 (ΦΕΚ 3533 
τ. Β/31-12-2012) ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΙΟΥΝΙΟΣ – ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 
2015 ΩΣ ΕΞΗΣ: 
ΙΟΥΝΙΟΣ 1.600,00 ΕΥΡΩ 
ΙΟΥΛΙΟΣ 1.600,00 ΕΥΡΩ 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 1.600,00 
ΕΥΡΩ 

4.817,82 € 17,82 € 

8. 3391.0515.0002 28.000,00 €  

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΛΩΝ 
ΜΙΚΤΩΝ ΚΛΙΜΑΚΙΩΝ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
- ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΙΟΥΝΙΟΣ – ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2015 ΩΣ ΕΞΗΣ:  
ΙΟΥΝΙΟΣ 4.000,00 ΕΥΡΩ 
ΙΟΥΛΙΟΣ 4.000,00 ΕΥΡΩ 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 4.000,00 
ΕΥΡΩ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 4.000,00 
ΕΥΡΩ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 4.000,00 
ΕΥΡΩ 
ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 4.000,00 
ΕΥΡΩ 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 4.000,00 

123.240,17 € 88.340,17 € 

ΑΔΑ: 7ΗΦΒ7ΛΒ-ΣΘ8



ΕΥΡΩ 

9. 3391.0869.0001 400,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΑΜΟΙΒΗ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ 
COMPUPRINT MDP 30FB 
ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΑΙ ΑΦΟΡΑ 
ΣΤΗ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
– ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

10.000,00 € 9.450,00 € 

 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  323/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΗΦΒ7ΛΒ-ΣΘ8


		2015-05-20T11:55:38+0300
	Athens




